PAGE

ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» февраля 2017 г.
№ 24
О поощрении  руководителей и председателей первичных организаций Псковской городской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
Руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Псков», Постановлением Псковской городской Думы от 25.05.2001 №452 «О Положении о системе поощрений органами местного самоуправления и депутатами Псковской городской Думы граждан, трудовых коллективов организаций, подразделений правоохранительных органов и воинских формирований в муниципальном образовании «Город Псков», Постановлением Главы города Пскова от 03.06.2010 № 131 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Главы города Пскова, о Ценном подарке Главы города Пскова, о Благодарственном письме Главы города Пскова, о Приветственном адресе Главы города Пскова»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За активное участие в общественной жизни города Пскова, большой личный вклад в патриотическое воспитание  молодежи на территории муниципального образования «Город Псков» и в связи с 30-летием со дня основания Псковской городской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов:
1.1. Наградить Почетной Грамотой  Главы  города Пскова  председателей первичных организаций Псковской городской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов:
  - Машарова Валерия Васильевича, председателя Псковской городской первичной  организации ветеранов  «Жители блокадного Ленинграда»;
  - Ручьеву Маину  Васильевну, председателя Псковской городской первичной  организации ветеранов «Дети войны-КПРФ»;
- Глазкова Сергея Александровича, председателя Псковской  городской первичной  организации ветеранов "Союз ветеранов пограничных войск";
- Нечаеву Веру Петровну, председателя Псковской городской первичной  организации ветеранов педагогического труда «Учитель»;
- Петрова Владимира Леонидовича, председателя Псковской городской первичной  организации ветеранов 104-го гвардейского Краснознамённого десантно-штурмового полка.
1.2. Направить Благодарственное письмо  Главы  города Пскова  руководителям и председателю первичной Псковской городской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов:

 - Соседову Юрию Кирилловичу, члену президиума Псковского городского Совета ветеранов войны и труда;

 - Меркурьеву Геннадию Фёдоровичу, председателю Псковского городского Совета ветеранов  2012-2015 годов;
 - Кузьмину Владимиру Васильевичу, заместителю председателя Псковского городского Совета ветеранов  2012-2015 годов;
   - Царёвой Зинаиде Григорьевне, председателю Псковской городской первичной  организации ветеранов микрорайона №16.
2. Выплатить каждому награжденному Почетной грамотой Главы города Пскова единовременное денежное вознаграждение в размере 2500 рублей, Благодарственным письмом Главы города Пскова единовременное денежное вознаграждение в размере 2000 рублей за счет средств бюджета города Пскова  по статье «Общегородские расходы».

 3.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
  4.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости».

	Глава города Пскова
	И.Н. Цецерский